第１号様式(第２条、第３条、第１１条関係)

押 印 欄

受付   ・  ・

決裁   ・  ・

住民投票実施請求書

                              年   月   日

  大和市長    あて

請求代表者

住 所

氏 名

電話番号

  大和市自治基本条例第３１条第１項の規定により、次のとおり住民投票の実施を請求します。

 住民投票に係る事項

 請求の要旨

第２号様式(第２条関係)

押 印 欄

受付   ・  ・

決裁   ・  ・

施行   ・  ・

住民投票実施請求代表者証明書交付申請書

                              年   月   日

  大和市長    あて

申請者

住 所

氏 名

電話番号

  大和市住民投票条例施行規則第２条第１項の規定により、住民投票実施請求代表者証明書の交

付を申請します。

住民投票に係る事項

請求代表者

  住  所

  氏  名

  生年月日            年    月    日

第３号様式(第２条、第３条関係)

住民投票実施請求代表者証明書

 住民投票に係る事項

請 求 代 表 者

 住所

 氏名

 上記の者は、住民投票実施請求代表者であることを証明する。

 なお、大和市住民投票条例第７条第１項に規定する投票資格者名簿に登録されている者の総数の３

分の１の数は、         である。

年    月    日

大和市長                印

第４号様式（第３条―第１１条関係）

住 民 投 票 実 施 請 求 者 署 名 簿

選挙管理委員会用

署名年月日 住  所 生年月日 氏 名 印

代筆した場合の代筆者

備 考 有効無

効の印
番号 住 所 生年月日 氏 名 印

第５号様式(第３条関係)

押 印 欄

受付   ・  ・

決裁   ・  ・

署名収集委任届

                              年   月   日

  大和市長    あて

請求代表者

住 所

氏 名

電話番号

  下記の者に住民投票実施請求のための署名及び押印の収集を委任したので、大和市住民投票条

例施行規則第３条第３項の規定により届け出ます。

 住民投票に係る事項

受任者

  住  所

  氏  名

  生年月日            年    月    日

第６号様式(第６条、第９条、第１０条関係)

住民投票実施請求者署名簿証明書

 住民投票に係る事項

請 求 代 表 者

 住所

 氏名

 上記住民投票に係る事項について、住民投票実施請求書に添えて提出された住民投票実施請求者署

名簿には、    年  月  日付けで通知した投票資格者名簿に登録されている者の総数の３分

の１（       人）以上の有効署名があることを証明する。

年    月    日

大和市選挙管理委員会

委員長              印

第７号様式（第２条、第１２条、第１４条―第２０条、第３４条、第３７条、第４４条関係）

投票資格者名簿

第   投票区

町丁名・番地 方書 生年月日
性

別

名簿

番号
氏 名 氏名(カナ) 備考

第８号様式（第２６条―第２８条、第３０条、第３２条、第３４条―第３８条、第４０条関係）

（その１）

表

に
つ
い
て
の
住
民
投
票

じ
ゅ
う
み
ん
と
う
ひ
ょ
う

注
意

ち
ゅ
う
い

一

す
る
こ
と
に
賛
成

さ
ん
せ
い

の
人ひ

と

は
賛
成

さ
ん
せ
い

の
欄ら

ん

に
、
反
対

は
ん
た
い

の

の
人ひ

と

は
反
対

は
ん
た
い

の
欄ら

ん

に
○
を
つ
け
て
く
だ
さ
い
。

二

○
の
ほ
か
は
何な

に

も
書か

か
な
い
で
く
だ
さ
い
。

反は
ん

対た
い

賛さ
ん

成せ
い

裏

         備考 投票用紙の色は白色とし、印刷の文字は黒色とする。

大 和 市

選挙管理

委員会印

（その２）

 表

選
択
欄

せ
ん
た
く
ら
ん

に
つ
い
て
の
住
民
投
票

じ
ゅ
う
み
ん
と
う
ひ
ょ
う

注
意

ち
ゅ
う
い

一

選
択
肢

せ

ん

た
く

し

の
選
択
欄

せ
ん
た
く
ら
ん

に
○
を
ひ
と
つ
記
入

き
に
ゅ
う

し
て
く
だ
さ
い
。

二

○
の
ほ
か
は
何な

に

も
書か

か
な
い
で
く
だ
さ
い
。

選せ

ん

択た

く
肢し

裏

         備考 投票用紙の色は白色とし、印刷の文字は黒色とする。

大 和 市

選挙管理

委員会印

（その３）                 表

裏

         備考 １ この表示は、投票用紙に印章を押し、又は印刷して

             おく方法によってしなければならない。

           ２ 投票用紙の色は白色とし、印刷の文字は黒色とする。

大 和 市

選挙管理

委員会印

点
字
投
票

に
つ
い
て
の
住
民
投
票

第９号様式（第２９条、第３３条、第３９条関係）

（その１）

期日前投票宣誓書

 私は、    年  月  日執行の              についての住民投票の当日、

次の事由に該当する見込みです。

□ 仕事・学業等に従事

□ 旅行等

□ 病気等による歩行困難、入院等

□ 大和市の区域外に居住

 上記は、事実であることを誓います。

年   月   日

大和市選挙管理委員会委員長 あて

氏 名

住 所 大和市

性 別 男 ・ 女 生年月日        年   月   日

――――― 事務処理欄 ――――─

投票区 投票資格者名簿番号 交付月日 備  考

      月  日

（その２）

不在者投票宣誓書

 私は、    年  月  日執行の              についての住民投票の当日、

次の事由に該当する見込みです。

□ 仕事・学業等に従事

□ 旅行等

□ 病気等による歩行困難、入院等

□ 大和市の区域外に居住

 上記は、事実であることを誓います。

年   月   日

大和市選挙管理委員会委員長 あて

氏 名

住 所 大和市

性 別 男 ・ 女 生年月日        年   月   日

――――― 事務処理欄 ――――─

投票区 投票資格者名簿番号 交付月日 備  考

    月  日

（その３）

不在者投票宣誓書

 私は、    年  月  日執行の              についての住民投票の当日、

疾病、負傷、妊娠、出産又は身体の障害等により、病院等に入院若しくは入所する見込みです。これ

は、事実であることを誓います。

年   月   日

大和市選挙管理委員会委員長 あて

氏 名

住 所 大和市

性 別 男 ・ 女 生年月日        年   月   日

――――― 事務処理欄 ――――─

投票区 投票資格者名簿番号 交付月日 備  考

    月  日

第１０号様式（第３０条、第３２条、第３４条―第３７条、第４１条関係）

外封筒

表

             年   月   日執行

               についての住民投票

不 在 者 投 票

（外封筒）

投票区  性別 男・女

投票資格者名簿番号

大 和 市

選挙管理

委員会印

投
票
者

投
票
者
欄
の
氏
名
は
必
ず
自
分
で
書
い
て
く
だ
さ
い
。

裏

投

票

年

月

日

年

月

日

投
票

場

所

不
在
者
投
票
管
理
者
（
職
氏
名
）

立

会

人

立
会
人
欄
の
氏
名
は
必
ず
立
会
人
自
身
が
書
い
て
く
だ
さ
い
。

内封筒

表

注
意

こ
の
封
筒
に
は
、
何
も
記
載
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。

こ
の
封
筒
に
記
載
済
み
の
投
票
用
紙
を
入
れ
、
封
を
し
た
う
え
、
外
封
筒
に
入
れ
て
さ
ら
に

封
を
し
て
く
だ
さ
い
。

（内 封 筒）

裏

第１１号様式（第３７条、第３８条、第４０条関係）

（その１）

外封筒

表

             年   月   日執行

               についての住民投票

郵便等による不在者投票

（外封筒）

投票区  性別 男・女

投票資格者名簿番号

大 和 市

選挙管理

委員会印

投
票
者

投
票
者
欄
の
氏
名
は
必
ず
自
分
で
書
い
て
く
だ
さ
い
。

投
票
記
載
年
月
日

年

月

日

投
票
記
載
場
所

右
の
年
月
日
及
び
場
所
に
お
い
て
、
自
ら
投
票
の
記
載

を
し
ま
し
た
。

裏

内封筒

表

注
意

こ
の
封
筒
に
は
、
何
も
記
載
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。

こ
の
封
筒
に
記
載
済
み
の
投
票
用
紙
を
入
れ
、
封
を
し
た
う
え
、
外
封
筒
に
入
れ
て
さ
ら
に

封
を
し
て
く
だ
さ
い
。

（内 封 筒）

裏

（その２）

外封筒

表

             年   月   日執行

               についての住民投票

郵便等による不在者投票

（外封筒）

投票区  性別 男・女

投票資格者名簿番号

大 和 市

選挙管理

委員会印

投
票
者

代
理
記
載
人

投
票
者
欄
に
は
、
投
票
人
の
氏
名
を
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
代
理
記
載
人
の
氏
名
は
、
代
理
記
載
人
が
必
ず
自
分

で
書
い
て
く
だ
さ
い
。

投
票
記
載
年
月
日

年

月

日

投
票
記
載
場
所

右
の
年
月
日
及
び
場
所
に
お
い
て
、
自
ら
投
票
の
記
載

を
し
ま
し
た
。

裏

内封筒

表

注
意

こ
の
封
筒
に
は
、
何
も
記
載
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。

こ
の
封
筒
に
記
載
済
み
の
投
票
用
紙
を
入
れ
、
封
を
し
た
う
え
、
外
封
筒
に
入
れ
て
さ
ら
に

封
を
し
て
く
だ
さ
い
。

（内 封 筒）

裏

第１２号様式（第４２条関係）

不在者投票に関する調書

投票区

 投票用紙及び投票

用封筒を交付した

者の数

投 票 者 数

備 考
男 女 計

１ 大和市住民投票条例施行規則

第３４条第１項の規定による請

求により投票用紙及び不在者投

票用封筒を交付した者

２ 大和市住民投票条例施行規則

第３４条第２項又は第４項の規

定による請求により投票用紙及

び不在者投票用封筒を交付した

者

３ 大和市住民投票条例施行規則

第３９条第１項又は第４項の規

定による請求により投票用紙及

び郵便等投票用封筒を交付した

者

合   計

４ 投票用紙及び不在者投票用封

筒の交付を拒絶した者
拒絶理由 拒絶年月日 備 考

氏

名

計

    年   月   日調製

                 大和市選挙管理委員会委員長              印

第１３号様式（第４２条―第４４条関係）

についての住民投票 投票所投票録

   年   月   日執行             投票区（指定投票区・指定関係投票区）

１ 投票所開設場所

２ 投票立会人 氏 名 選任年月日 立会開始時刻 立会終了時刻
辞職の時刻

及び理由

送 致

人

 (1)選挙管理委員会の

選任した者

  午前(後)  時 分 午前(後) 時 分

  午前(後)  時 分 午前(後) 時 分

  午前(後)  時 分 午前(後) 時 分

  午前(後)  時 分 午前(後) 時 分

 (2)投票管理者の選任

した者

 参会時刻   午前(後)   時   分

 参会時刻   午前(後)   時   分

３ 投票所開閉時刻 午前  時  分開始     午後  時  分閉鎖

４ 投票箱のからの確

認者
（氏 名）          （住 所）

５ 投票の状況

投票資格者

名簿登録者

投票日当日投

票資格者

(期日前投票を

行った者で、

投票日までに

投票資格を有

しなくなった

ものを含む。)

投票所での投

票者

不在者投票者

（指定関係投票

区は、斜線を引

くこと。）

投票者総数

（指定関係投票

区は、斜線を引

くこと。）

男

女

計

(1)点字により投票を

した者
人

 (2)代理投票

選挙人 補助者 選挙人 補助者

 (3)不在者投票

  (指定関係投票区

は、斜線を引くこ

と。)

総 数
受理と決定

したもの

不受理と決

定したもの

不受理の決定を受け

た者

代理投票の拒否の決

定を受けた者

     票     票     票 氏名 氏名

 (4)投票拒否の決定を

した者

投票人不確認による投

票の拒否

氏名 拒否の事由 仮投票の有無

代理投票の拒否
氏名 拒否の事由 仮投票の有無

 (5)投票用紙再交付者

氏名 再交付の事由 (6)不在者投票の用

紙及び封筒を返還

して投票した者

氏名

６ 投票所事務従事者（管理者、立会人を除

く。）
総数   人（内 １市の職員   人、２その他の者   人）

    年  月  日調製

          投票管理者署名（署名）

 我々は、この投票録の記載が真正であることを確認して、署名する。

   投票立会人                 投票立会人

   投票立会人

第１４号様式（第４３条、第４４条関係）

  年  月  日執行    大和市住民投票期日前投票所投票録

１ 期日前投票年月日

２ 期日前投票所設置の状況

 (1)期日前投票所開設場所

 (2)期日前投票所を設ける期間       年   月   日から      年   月   日まで

３ 投票立会人 氏  名
選任年月日 立会時間 参会時間 立 会 時 間

参会年月日   辞職の時刻及び理由

 (1)選挙管理委員会の選任した

者

 (2)投票管理者の選任した者
 参会時刻

 参会時刻

４ 期日前投票所開閉時刻       時   分開始         時   分閉鎖

５ 投票の状況

投 票 者 仮投票による投票者（内数）

(男)

(女)

(計)

 (1)投票用紙交付者 (氏名)             (再交付の事由)

 (2)不在者投票の用紙及び封筒

を返還して投票した者
(氏名)

 (3)点字投票により投票した者 人

 (4)代理投票

投 票 人 補 助 者

代理投票者数                              人

 (5)投票拒否の決定をした者

 投票人の氏名 拒否の事由 仮投票の有無

投票人不確認による投票の拒否

代理投票の拒否

６ 期日前投票所事務従事者

              １ 市選挙管理委員会書記      人

総数        人 内 ２ 市職員             人

              ３ その他の者           人

７ 投票箱の空虚なることを確認

  した者
（住所）                  （氏名）

年   月   日調製

投票管理者（職）    氏名

 我々は、この投票録の記載が真正であることを確認して、署名する。

                   投票立会人       氏名

                   投票立会人       氏名

第１５号様式（第５３条関係）

開 票 録

   年   月   日執行            についての住民投票

１ 開票所開設場所      年  月  日  時  分開始    年  月  日  時  分閉鎖

２ 開票立会人 氏  名 参会又は選任時刻 辞職の時刻及び理由

 (1)選挙管理委員会の

選任した者

 (2)開票管理者の選任

した者

３ 開票所開閉時刻      年 月 日   時 分開始      年 月 日   時 分閉鎖

４ 拒否の決定を受け

た投票
受理  不受理

５ 開票の結果

 (1)投票の内訳 投票総数       票 有効投票      票
無効投票          票

無効投票率         ％

 (2)無効投票の内訳

所定の用紙を

用いないもの

○の記号以外

の事項を記載

したもの

○の記号の

ほか、他事

を記載した

もの

○の記号を

投票用紙の

複数の欄に

記載したも

の

○の記号を

投票用紙の

いずれの選

択肢の欄に

記載したの

か判別し難

いもの

白紙投票

 (3)点字投票  投票総数       票（内 有効投票      票  無効投票     票）

 (4)投票の結果
選択肢

票数

６ 開票事務従事者

            １ 選挙管理委員会の書記

総数      人 内 ２ 市の職員

            ３ その他の者

年   月   日調製

開票管理者（職）

 我々は、この開票録の記載が真正であることを確認して、署名する。

開票立会人               開票立会人

開票立会人               開票立会人

開票立会人               開票立会人

開票立会人               開票立会人

開票立会人               開票立会人